
 

 

MĚSTYS SLABCE 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2017, 

k ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 

 

Zastupitelstvo Městyse Slabce vydává dne 01.03.2017 usnesením  č. 1/2017 na základě ustanovení § 

10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a ust. § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky 

1. Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen ,,vyhláška“) je vytvoření opatření směřujících 

k ochraně před hlukem v době nočního klidu, zabezpečení místních záležitostí jako stavu, 

který umožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníků obce, vytváření příznivých podmínek 

pro život v obci a vytváření estetického vzhledu obce. 

2. Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci 

nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

Čl. 2 

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými 

mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci, je: 

a) rušení nočního klidu, 

b) používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou denní dobu. 

Čl. 3 

Omezení činností 

1. Noční klid je dobou od 22.00 hod. do 06.00 hodin. V této době je každý povinen zachovat klid 

a omezit hlučné projevy. 

2. Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu1 v době od 

20:00 hodin do 22:00 hodin a od 06:00 hodin do 08:00 hodin veškerých prací spojených 

s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek,  

motorových pil, křovinořezů apod. 

 

 

 



 

Čl. 4 

Výjimky 

1. V době konání kulturních a společenských akcí  v kulturním domě ve Slabcích a v jídelně 

(výroční schůze TJ Slabce a výroční schůze hasičů)  a v obecních prostorách ve Skupé (akce: 

velikonoční posezení,otevření nové opravené společenské místnosti, posezení ke dni matek, 

vítání začátku prázdnin, rozloučení s prázdninami, soutěž o nejlepší skoupský guláš, 

mikulášská nadílka), Rousínově (akce: velikonoční zábava, dětský den, rozloučení s létem – 

konec velkých prázdnin, Havelské posvícení), Svinařově (akce: novoroční vycházka 

s kulturním a sportovním programem, masopustní veselice, MDŽ, velikonoční 

veselice,květnové dny, den dětí, den hasičů – pouť, rozloučení s prázdninami, posvícení, 

výroční hasičská schůze), Modřejovicích (akce: novoroční posezení, výroční schůze, okrskové 

cvičení, posezení v klubu, rozloučení s prázdninami, Václavské posvícení, lampionový průvod, 

rozsvícení stromečku), Kostelíku (akce: Václavské setkání, prázdninové posezení, sousedské 

setkání, výroční schůze hasičů, velikonoční pomlázka)  a v prostorách kabin TJ (akce: 

dokopná, fotbalový turnaj, sousedské setkání), během kalendářního roku se doba nočního 

klidu stanovuje od 24:00 hodin do 06:00 hodin. 

2. Při pořádání plesů v kulturním domě ve Slabcích (Myslivecký ples, Hasičský ples, Valentýnský 

ples a Sportovní ples) a obecní budově v Modřejovicích (Hasičský bál) se doba nočního klidu 

stanovuje od 03:00 hodin do 06:00 hodin. 

3. Při akcích – Dobře utajená country, dudáci Kostelík, Rous, masopust ve Slabcích a Rousínově, 

setkání Pod lípou ve Svinařově, posezení Pod kaštany v Modřejovicích se stanovuje doba 

nočního klidu od 01:00 hodin do 06:00 hodin. 

4. Pro noc ze dne 30. dubna na 1. května běžného kalendářního roku se doba nočního klidu 

stanovuje od 01:00 do 06:00 hodin. 

5. Pro noc z 31. prosince běžného kalendářního roku na 1. ledna následujícího kalendářního 

roku se doba nočního klidu stanovuje od 04:00 do 06:00 hodin. 

Čl. 5 

Sankce 

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou lze postihnout podle zvláštních právních předpisů. 

Čl. 6 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 15 dnem po jejím vyhlášení. 

 

Vlastimil Štiller 

Milan Rohla 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 


